

部門	管工事

工事名称 小名浜学校給食共同調理場消毒準備室改修機械設備工事

工事場所 いわき市鹿島町船戸字林下 地内

発注者 いわき市教育委員会施設整備課

金9,757,000円

(工事価格 金8,870,000円)

【起工理由】
本工事は、令和6年度教育委員会における学校給食共同調理場施設整備事業の一環として起工するものです。

【構造 及 規模】
自動手指洗浄消毒手洗器 9台
貯湯式電気温水器 9台

【仕様概要】
(1) 本工事は本設計図書及び特記仕様書による外、福島県土木部監修福島県建築関係工事特記仕様書に基づき施工すること。
(2) 上記仕様準拠し難き箇所及び不明な点については監督員と協議の上施工すること。
(3) 本工事は火災保険その他の保険に付すること。
※本工事における産業廃棄物（建設廃材等）の処分については廃棄物の処理及び清掃に関する法律の規定に基づき適正に処分すること。

部長	次長	課長	主幹	主幹	係長	検算者	設計者	

いわき市

いわき市

いわき市

[illegible]

小名浜学校給食共同調理場

科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
1 衛生器具設備		1	式	3,303,090	001
計				3,303,090	
2 給水設備		1	式	953,450	001
計				953,450	
3 排水設備		1	式	215,580	001
計				215,580	
4 給湯設備		1	式	1,304,320	001
計				1,304,320	
7 建築工事		1	式	237,960	001
計				237,960	
8 撤去工事		1	式	149,740	001
計				149,740	
9 発生材処分		1	式	17,040	001
計				17,040	

いわき市

小名浜学校給食共同調理場

2 給水設備

名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)	ねじ接合 機械室・便所 20A	19 //	m	6,190 //	117,610 //	MO-631131 240815A+8
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VA)改修	ねじ接合 機械室・便所 25A	7 //	m	8,130 //	56,910 //	MO-651131 240815A+8 標準
給水・塩ビライニング鋼管 (SGP-VD)改修	ねじ接合 機械室・便所 20A	13 //	m	7,690 //	99,970 //	MO-651133 240815A+8 協議
フレキ管	13A×300L	9 //	本	4,600 //	41,400 //	代価表 0006
止水栓	S3 13A	9 //	個	5,090 //	45,810 //	MO-732141 240815A+8 標準
ボール弁 (管端防食コ)	10K(ねじ・給水用) 32A	2 //	個	17,300 //	34,600 //	MO-634667 240815A+8 標準
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 15A	9 //	m	7,220 //	64,980 //	MO-432111 240815A+8 補市
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 20A	19 //	m	7,510 //	142,690 //	MO-432111 240815A+8 補市
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 32A	7 //	m	8,660 //	60,620 //	MO-432111 240815A+8 補市
給水管 保温	ポリスチレン 屋外露出,浴室 ステンレス鋼板 20A	21 //	m	7,510 //	157,710 //	MO-432111 240815A+8 補市
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 20A 保温有	7 //	か所	5,750 //	40,250 //	MO-641193 240815A+8 標準
配管切断 (鋼管類)・手間のみ	配管切断 25A 保温有	2 //	か所	5,750 //	11,500 //	MO-641193 240815A+8 標準
配管分岐 (鋼管類)・手間のみ	配管分岐 32A 保温有	1 //	か所	16,000 //	16,000 //	MO-641191 240815A+8 標準
機械はつり(ダクト・カッターによる配管用貫通口)	500mm程度 38mm	2 //	か所	31,700 //	63,400 //	MO-638341 240815A+8 標準
計					953,450 //	

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

いわき市

15

いわき市

いわき市

いわき市

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
自動手指洗浄 消毒器	石けん・消毒器付 付属品共	台	1			350,000		代価表 0001
自動手指洗浄 消毒器	石けん・消毒器付 付属品共	台	1	1	305,000	305,000		(見積り・刊行物等) 見積
Sパイク	床排水用	本	1	1	4,410	4,410		(見積り・刊行物等) 見積
混合水栓壁付ﾌﾟﾗﾝｸ 付金具		個	1	1	4,310	4,310		(見積り・刊行物等) 見積
配管工		人	0.89	1	27,195 ×1.2	29,044.26	○	M0-911162 240815A+8 参資
その他		式	1	0.24	29,044.26	6,970.62		
計						349,734.88		
洗浄消毒剤	備品一式	式	1			22,600		代価表 0002
手指消毒用 アルコール	5ℓ	個	3	1	3,640	10,920		(見積り・刊行物等) 見積
手洗い石けん	5kg	個	3	1	3,900	11,700		(見積り・刊行物等) 見積
計						22,620		
ペーパーホルダー	壁掛 ステンレスヘアライン仕上げ 300枚収納	台	1			9,100		代価表 0003
ペーパーホルダー	壁掛 ステンレスヘアライン仕上げ 300枚収納	台	1	1	3,750	3,750		(見積り・刊行物等) 見積
シートペーパーホルダー 取付		個	1	1	5,345.45	5,345.45		M0-731194 240815A+8 参考
計						9,095.45		

いわき市

○は「その他」の率対象

その他								
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考
壁掛ペーパーホルダー 取外し再取付		台	1			7,130		代価表 0004
シートペーパーホルダー 取外し		個	1	0.4	4,454.54	1,781.82		M0-731194 240815A-8 ※参考
シートペーパーホルダー 取付		個	1	1	5,345.45	5,345.45		M0-731194 240815A+8 参考
計						7,127.27		
化粧鏡 撤去再取付		枚	1			12,500		代価表 0005
鏡 取外し	再使用する	枚	1	1	3,073.63	3,073.63		M0-641149 240815A-8 標準
鏡 取付	防湿形縁なし	枚	1	1	9,457.33	9,457.33		M0-731178 240815A+8 参考
計						12,530.96		
フレキ管	13A×300L	本	1			4,600		代価表 0006
フレキ管	13A×300L	本	1	1	550	550		(見積り・刊行物等) 見積
配管工		人	0.1	1	27,195 ×1.2	3,263.4	○	M0-911162 240815A+8 参資
その他		式	1	0.24	3,263.4	783.22		
計						4,596.62		
貯湯式電気温水器	壁掛型 3L アングル止水栓・付属品共	台	1			115,000		代価表 0007
貯湯式電気温水器	壁掛型 3L アングル止水栓・付属品共	台	1	1	81,500	81,500		(見積り・刊行物等) 見積
貯湯湯沸器 据付	壁掛形 10L	台	1	1	33,586.91	33,586.91		M0-734210 240815A+8 標準
計						115,086.91		

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考
貯湯式電気温水器	床置型 6L アングル止水栓・付属品共	台	1 //			97,200 //		代価表 0008
貯湯式電気温水器	床置型 6L アングル止水栓・付属品共	台	1 //	1 //	79,000 //	79,000 //		(見積り・刊行物等) 見積
貯湯湯沸器 据付	置台形 10L	台	1 //	1 //	18,209.77 //	18,209.77 //		M0-734210 240815A+8 標準
計						97,209.77 //		
フレキ管	13A×1000L	本	1 //			5,340 //		代価表 0009
フレキ管	13A×1000L	本	1 //	1 //	1,290 //	1,290 //		(見積り・刊行物等) 見積
配管工		人	0.1 //	1 //	27,195 ×1.2 //	3,263.4 //	○	M0-911162 240815A+8 参資
その他		式	1 //	0.24 //	3,263.4 //	783.22 //		
計						5,336.62 //		
タイル補修	壁 タイル	式	1 //			216,000 //		代価表 0010
内装壁タイル張り	エニツタイル 有機系接着張り(タイプ I) Ⅲ類 施ゆう 100mm角 モルタル面	m ²	9 //	1 //	13,167.6 //	118,508.4 //		B0-233245 240815A+8 標準
壁モルタル塗り	木ごと 内壁エニツタイル下地 厚15	m ²	9 //	1 //	4,295.2 //	38,656.8 //		B0-536313 240815A+8 市場
壁モルタル塗り	モルタル仕上げ コンクリート面 金ごと 内壁 厚20	m ²	9 //	1 //	6,567.22 //	59,104.98 //		B0-236313 240815A+8 参考
計						216,270.18 //		

いわき市

○は「その他」の事対象

その他									
名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	率対象	備 考	
モルタル補修	壁 EP塗り	式	1 //			3,260 //		代価表 0011	
壁モルタル塗り	モルタル仕上げ コンクリート面 金ごて 内壁 厚20	m ²	0.4 //	1 //	6,567.22 //	2,626.89 //		B0-236313 240815A+8 参考	
EP塗り 改修仕様	モルタル面 工程A種(一般) 下地調整別途	m ²	0.4 //	1 //	1,577.07 //	630.83 //		B0-581414 240815A+8 補市	
計						3,257.72 //			
欠損部モルタル充填 壁・床面	エポキシ樹脂モルタル 730程度 (錆止め含む)	式	1 //			18,700 //		代価表 0012	
欠損部モルタル充填 壁・床面	エポキシ樹脂モルタル 730程度 (錆止め含む)	m ²	0.4 //	1 //	46,800 //	18,720 //		B1-101147 240815A+8 独自	
計						18,720 //			
撤去工事	衛生器具	式	1 //			82,200 //		代価表 0013	
配管工		人	2.4 //	1 //	27,195 //	65,268 //	○	MO-911162 240815A-8 参資	
その他		式	1 //	0.26 //	65,268 //	16,969.68 //			
計						82,237.68 //			
撤去工事	配管類	式	1 //			13,700 //		代価表 0014	
配管工		人	0.4 //	1 //	27,195 //	10,878 //	○	MO-911162 240815A-8 参資	
その他		式	1 //	0.26 //	10,878 //	2,828.28 //			
計						13,706.28 //			

その他

名 称	摘 要	単位	数 量	乗 率	単 価	金 額	単対象	備 考
撤去工事	保温材	式	1 //			9,640 //		代価表 0015
保温工		人	0.1 //	1 //	26,775 //	2,677.5 //	○	M0-911164 240815A-8 参資
ダブ工		人	0.2 //	1 //	24,885 //	4,977 //	○	M0-911163 240815A-8 参資
その他		式	1 //	0.26 //	7,654.5 //	1,990.17 //		
計						9,644.67 //		
撤去工事	CB撤去	式	1 //			44,200 //		代価表 0016
CB撤去	人力 集積共	m3	0.92 //	1 //	48,021.04 //	44,179.36 //		B0-185417 240815A-8 標準
計						44,179.36 //		
発生材運搬費	【機械設備工事】	式	1 //			8,710 //		代価表 0017
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 無筋コンクリート類 DID区間有り 3.5km以下	m3	0.92 //	1 //	5,531.93 //	5,089.38 //		B0-339612 240815A-8 ※参考
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 金属くず類 DID区間有り 24.0km以下	m3	0.11 //	1 //	5,749.73 //	632.47 //		B0-339612 240815A-8 ※参考
とりこわし発生材運搬	ダンプトラック 2t積級 ガラス・陶器くず類 DID区間有り 3.5km以下	m3	1.56 //	1 //	1,916.58 //	2,989.86 //		B0-339612 240815A-8 ※参考
計						8,711.71 //		

いわき市